Stiftung g;o Artenvielfalt™

Foundation Pro Biodiversity

Stiftung Pro Artenvielfalt

Mittelverwendungsrechnung vom 01.01. - 31.12.2022

Einnahmen laufende Tétigkeit
Spenden
Spenden (GuV)
Projektbezogene Spenden/ Forderzuschiisse
Nachlass/Legate/Verméachtnisse
Sonstige Einnahmen

Miet- und Pachtertrage

Zinsen und &hnliche Ertrage/ Verkauf Finanz u. Sachanlagen

Summe der Einnahmen

Ausgaben fir satzungsgeméRe Zwecke
Projektkosten
Aufwendungen fir eigene Grundstiicke+Gebaude

Projektmanagementkosten

Aufw. fir den Erwerb von Grundstiicken/Umbau von Gebauden

AfA auf Investitionen, die keine Gebaude sind
Kampagne "STOP dem Vogelmord"
Offentlichkeitsarbeit

Summe der Ausgaben fur satzungsgemale Zwecke

Ausgaben laufende Tétigkeit
Abschreibung

Raumkosten

Stiftungsvorstand

Personalkosten

Rechts- und Beratungskosten

Mittelbeschaffungskosten Housemailing/ Prospect Mailing
Sonstige Mittelbeschaffungskosten

Ausgaben im Zusammenhang mit Erbschaften

Ausgaben Vermogensverwaltung

Sonstige Verwaltungskosten

Summe der Ausgaben

Gesamtbetrag der Ausgaben

Verbleibende Mittel
Entnahme zweckgebundene Riicklage

4.216.982,97

1.937.465,75
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6.154.448,72
818.688,89
16.222,25

9.028,60

374.545,07

640.271,61
242.180,30
475.957,96
2.977.735,10
22.102,00
403.460,38
493.421,58

4.782,64
12.001,85
56.406,00

159.699,67
67.014,65
260.582,54
53.011,75
3.350,91
112.343,22
33.162,36
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7.372.933,53

5.255.128,93

762.355,59

6.017.484,52

1.355.449,01
633.548,00

87,33%

12,67%

100,00%





