

Stiftung Pro Artenvielfalt
Mittelverwendungsrechnung vom 01.01. - 31.12.2022

Einnahmen laufende Tätigkeit	Euro
Spenden	
Spenden (GuV)	4.216.982,97
Projektbezogene Spenden/ Förderzuschüsse	<u>1.937.465,75</u>
Nachlass/Legate/Vermächtnisse	818.688,89
Sonstige Einnahmen	16.222,25
Miet- und Pachterträge	9.028,60
Zinsen und ähnliche Erträge/ Verkauf Finanz u. Sachanlagen	<u>374.545,07</u>
Summe der Einnahmen	7.372.933,53
Ausgaben für satzungsgemäße Zwecke	
Projektkosten	640.271,61
Aufwendungen für eigene Grundstücke+Gebäude	242.180,30
Projektmanagementkosten	475.957,96
Aufw. für den Erwerb von Grundstücken/Umbau von Gebäuden	2.977.735,10
AfA auf Investitionen, die keine Gebäude sind	22.102,00
Kampagne "STOP dem Vogelmord"	403.460,38
Öffentlichkeitsarbeit	<u>493.421,58</u>
Summe der Ausgaben für satzungsgemäße Zwecke	5.255.128,93 87,33%
Ausgaben laufende Tätigkeit	
Abschreibung	4.782,64
Raumkosten	12.001,85
Stiftungsvorstand	56.406,00
Personalkosten	159.699,67
Rechts- und Beratungskosten	67.014,65
Mittelbeschaffungskosten Housemailing/ Prospect Mailing	260.582,54
Sonstige Mittelbeschaffungskosten	53.011,75
Ausgaben im Zusammenhang mit Erbschaften	3.350,91
Ausgaben Vermögensverwaltung	112.343,22
Sonstige Verwaltungskosten	<u>33.162,36</u>
Summe der Ausgaben	762.355,59 12,67%
Gesamtbetrag der Ausgaben	6.017.484,52 100,00%
Verbleibende Mittel	1.355.449,01
Entnahme zweckgebundene Rücklage	633.548,00